РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2016  №  48                                                                                с. Солоновка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении реестра
муниципальных услуг
муниципального образования
Солоновский  сельсовет
в новой редакции

     В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования Солоновский сельсовет, реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных  услуг населению Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р, Уставом муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского  района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг муниципального образования Солоновский сельсовет  Новичихинского района Алтайского края.
2. Отменить постановление Администрации Солоновского сельсовета от 24.11.2015 № 101 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Солоновский сельсовет в новой редакции», как противоречащее действующему законодательству Российской Федерации.
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Новичихинского района.

Глава Администрации
Солоновского сельсовета                                                                    П.А. Кротов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Солоновского сельсовета

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛОНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Органы исполнительной власти, оказывающей услугу
	Административный регламент
	Потребитель муниципальной услуги
	Раздел

	1
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Солоновского сельсовета
	Постановление Администрации от  27.09.2013г. № 51
	Собственники жилых помещений или уполномоченные ими лица
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	2
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Солоновского сельсовета
	Постановление Администрации от  21.08.2013г. № 46
	- Физические лица
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	3
	Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов
	Администрация Солоновского сельсовета
	Постановление Администрации от 19.12.2014 № 131
	- Физические лица
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	4
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Администрация Солоновского сельсовета
	Постановление Администрации от 19.12.2014 № 133
	- Юридические лица – любые
- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	5
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Администрация Солоновского сельсовета
	Постановление Администрации от 19.12.2014 № 134
	- Юридические лица – любые
- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	6
	Постановка на учёт граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Администрация Солоновского сельсовета
	Постановление Администрации от 28.08.2015 г. № 75
	Юридические лица – любые
-Физические лица -любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	7
	Присвоение (изменение, аннулирование)  адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершённого строительства
	Администрация Солоновского сельсовета
	Постановление Администрации от 24.11.2015 г. № 100
	Юридические лица – любые
-Физические лица –
любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ